INDICAÇÃO Nº 462 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
presença de um Fiscal do Meio Ambiente para averiguação do escoamento da estrada de
terra para o córrego, próximo a casa do Dr. Élcio, bairro Polvilho Três Irmãos.

JUSTIFICATIVA

Segundo relato de moradores próximos ao local, o córrego
está sendo tampado pela quantidade de terra que está descendo das plantações mais
acima. O mesmo já passou por desobstrução pela Secretaria de Agricultura, no entanto,
a grande quantidade de terra continua caindo durante as chuvas para dentro do córrego.

Sala das Sessões, 9 de março de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S9Y5K7R7K7G9P8W0
		2021-03-09T09:45:18-0300